
 univerzální stavebnice pro rodinné domy 

   

 

 

Bezpečnostní upozornění pro užívání shozu prádla ARTOX 

 

1. Shoz prádla je určen pouze pro shoz běžně používaného prádla a ošacení 

v domácnosti.  

2. Objemová velikost vhazovaného prádla musí být vždy menší než rozměr vhozových 

dvířek a vhození musí proběhnout vždy bez nutnosti použití síly nebo jejich 

nestandardní deformace. 

3. Prádlo i ošacení musí být vždy vhazováno jednotlivě. 

4. Použití shozu prádla pro transport jiných předmětů či živočichů než v bodě 1. je 

přísně zakázáno. 

5. Vhozová dvířka mohou být otevřena jen v momentě vhození prádla. V ostatních 

případech musí být dvířka uzavřena a případně uzamčena. 

6. Klíš od zámku dvířek musí být umístěn vždy mimo dosah dětí. 

7. Je zakázána jakákoliv manipulace a deformace s panty a písnicí. Zámkem dvířek je 

určen pouze pro standardní uzamykání a odemykání. 

8. Pod šachtou shozu (místo kam dopadá prádlo) je zakázáno pohybovat se. Toto místo 

je určeno pouze pro umístění sběrného koše, případně jiné nádoby na prádlo 

podobného charakteru. 

9. Sběrný koš, či jiná nádoba nesmí být z křehkého, lehce rozbitného nebo tříštivého 

materiálu. 

10. Údržba shozu prádla spočívá v kontrole správné funkčnosti vhozových dvířek 

minimálně 1x za 6 měsíců. 

11. Při zjištění jakékoliv závady je zakázáno, do jejího odstranění, shoz používat.  

12. V případě poškození funkčnosti vhozových dvířek, je nutné zamezit jejich 

svévolnému otevření a v případě poškození zámku znemožnit jakoukoliv manipulaci 

dětmi. 

13.  V případě ucpání nebo zahlcení shozu musí být tato závada odstraněna vždy 

odbornou firmou. Do odstranění této závady je zakázáno shoz používat. 

 

 

 

 

7.12.2009 


